
Contacto

Teléfono 922845671
Fax 922845829
Correo Electrónico 
JAEMCANA-CONTRATACION@mde.es

Dirección Postal

Avda. 25 de Julio, 2
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0814/00001563E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Canarias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gwHbdMZ49t4%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Material Reglamentario UCO,S 5ª SUIGE (Somieres, colchones y ropa
de cama) (24-0755)(Procedimiento Abierto Simplificado Art.159.1 LCSP 09/2017 sujeto a Recurso
Especial)

Suministro de Material de Acuartelamiento Reglamentario en alojamientos de las Bases Acuartelamientos yDescripción 
Establecimientos (BAE,s) dependientes de la Jefatura de la 5ª Subinspección General del Ejército (Canarias). Somieres,
colchones y juegos de ropa de cama.
Valor estimado del contrato 134.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.161 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.300 EUR.

Clasificación CPV
39143112 - Colchones.
39143110 - Camas y ropa de cama y pasamanería especializada.
39143111 - Somieres.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 durante 0 Año(s)

Observaciones: La fecha de inicio es estimada. Desde la formalización del contrato hasta el 30/11/2024

Lugar de ejecución
Alojamientos de las BAE,s. dependientes de la Jefatura de la 5ª Subinspección General del Ejército (Canarias).
Condiciones Según consta al respecto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP)
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gwHbdMZ49t4%3D


En virtud de las facultades delegadas que me confiere la Orden DEF/244/2014, de 10 de febrero (BOE nº 46), por la que
se delegan facultades en materia de contratos, acuerdos técnicos y otros negocios jurídicos onerosos en el ámbito del
Ministerio de Defensa HE RESUELTO ADJUDICAR A:

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adquisición de colchones

Adquisición de colchonesDescripción 
Valor estimado del contrato 47.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.718 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GALERIAS CAMELLO MUEBLES SL
NIF b06157960
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PLAZA DE LOS BOOTELLOS 11
(06480) MONTIJO España

Contacto

Teléfono +924 454670
Correo Electrónico gcamellomontijo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.200 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nqHMAfWUHZny4i4Dqbmp%2BIa8ixYTYZQqUqec4Z4OwweJQP6mDlrTP7uAUJhCDe9WDmFDOjLDgEm7cvIt8bKXZ0r36ZKJQUUd8TF58YSeO6WB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 47.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (con impuestos) 52.644 EUR.

Motivación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos que rigen este expediente.
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153.3 de la LCSP. La formalización no podrá efectuarse antes de
que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos
y deberá efectuarse no más tarde de los CINCO días siguientes a contar desde el siguiente al que hubiera recibido el
requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sujeto a recurso especial
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 17:00
Observaciones: Hora Peninsular.

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de
Canarias

Dirección Postal

Avda. 25 de julio, 2
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 10:00 horas
Hora Insular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QLfTU5HW0f3jHF5 qKI4aaw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.- PRECIO UNITARIO DE LOS ARTICULOS OFERTADOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
B.- PLAZO DE ENTREGA (MAXIMO 35 DIAS; MÍNIMO 20 DIAS).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000014306004 |  2024-001045017 | Thu, 03 Oct 2024 13:20:48:748 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75428546527888835697719785235545397622 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QLfTU5HW0f3jHF5qKI4aaw%3D%3D

